
令和２年５月２５日  

保 護 者 様 

広島市立広島特別支援学校  

校 長  中 尾 秀 行  

 

学校の再開と分散登校中の児童生徒の受け入れについて（お知らせ） 

 

５月２５日付で、広島市教育委員会と学校長名で、「学校の再開について」を本校ホームページに掲載

させていただきました。６月１５日（月）からの一斉登校による通常授業の開始に向け、段階的に準備し

てまいりたいと思います。児童生徒の安心・安全を第一に考え、「３密」を避けること、消毒・マスクの

着用等、これまで同様に感染拡大防止に取り組んでまいりますので、御理解と御協力をお願いします。な

お、下記のとおり分散登校日を設定させていただきますので、御協力ください。 

 

記 

 

１ 分散登校設定期間  令和２年６月１日（月）～６月１２日（金） 

 

２ 分散登校日について 

  ２日につき１回を登校日として設定し、２つの学年グループによって登校日を分散いたします。登校

日とそのグループ分けについては、次のとおりです。前回までのグループ分けとは学年が異なりますの

で御注意ください。 

   ６月 １日（月）【グループ①：小２・４・６、中１、高（普）２・３】 

   ６月 ２日（火）【グループ②：小１・３・５、中２・３、高（普）１（職）１・２・３】 

   ６月 ３日（水）【グループ①：小２・４・６、中１、高（普）２・３】 

   ６月 ４日（木）【グループ②：小１・３・５、中２・３、高（普）１（職）１・２・３】 

   ６月 ５日（金）【グループ①：小２・４・６、中１、高（普）２・３】 

   ６月 ８日（月）【グループ②：小１・３・５、中２・３、高（普）１（職）１・２・３】 

６月 ９日（火）【グループ①：小２・４・６、中１、高（普）２・３】 

   ６月１０日（水）【グループ②：小１・３・５、中２・３、高（普）１（職）１・２・３】 

   ６月１１日（木）【グループ①：小２・４・６、中１、高（普）２・３】 

   ６月１２日（金）【グループ②：小１・３・５、中２・３、高（普）１（職）１・２・３】 

 

２６日（火）に別途配信される「分散登校日以外の児童生徒の受け入れについて（６月１日～１２

日）」というメール配信により、分散登校日以外の日の登校の有無や登校される場合の登校下校の方法

についてお伺いしますので、２８日（木）１０：００までに御回答をお願いします。分散登校日につき

ましては、従来どおり前日までに担任へ連絡帳あるいは電話で御連絡いただくか、当日の朝電話で御連

絡ください。 

【連絡先 （０８２）２５０－７１０１  受付時間 午前７：３０～午後６：００】 

  なお、分散登校日は授業日数に含めて取り扱います。 

 

３ 給食について 

  この期間中については、給食を実施いたしません。登校日についても弁当を持たせてください。な

お、弁当の注文も可能です。詳しくは本校ホームページをご覧ください。 

 

４ スクールバスについて 

  本日ホームページに掲載しました、行事予定表に記載された時間帯（時差便あり）で運行します。な

お、コースによっては利用人数の減少によりバス停への到着時刻が早まることが予想されます。この場

合にはバスより直接御連絡します。 


